[image: image1.png]

Чёваш Республикин

Шупашкар район

администраций.

ЙЫШЁНУ
_11.11.2010____ № _1667__
К\ке= поселок.

	Чувашская Республика

Администрация

Чебоксарского  района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_11.11.2010____ № _1667_
поселок Кугеси

О среднесрочном финансовом

плане Чебоксарского района

на 2011-2013 годы

Во исполнение постановления главы Чебоксарского района от 20 августа 2008 года № 1057 «Об утверждении Порядка формирования среднесрочного финансового плана Чебоксарского района», администрация Чебоксарского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый среднесрочный финансовый план Чебоксарского района на 2011 -2013 годы.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ведомости Чебоксарского района».

	И.о. главы администрации
	В.Н. Мустаев

СРЕДНЕCРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН ЧЕБОКСАРСКОГО РАЙОНА

НА__2011-2013__ГОДЫ

Таблица 1

Основные параметры бюджетной системы Чебоксарского района

тыс. руб.

	Показатели
	Очередной финансовый год

2011
	Плановый период

	2012 год
	2013 год

	1
	2
	3
	4

	I. Бюджет Чебоксарcкого района

	Доходы без межбюджетных трансфертов
	197655,1
	225035,0
	242024,0

	Доходы с учетом межбюджетных трансфертов
	545573,9
	460045,0
	457764,0

	Расходы – всего
	554040,0
	469027,1
	466506,2

	из них:

	межбюджетные трансферты
	347918,8
	235010,0
	215740,0

	Профицит (+), дефицит (-)
	-8466,1
	-8982,1
	-8742,2

	II. Консолидированный бюджет Чебоксарского района

	Доходы без межбюджетных трансфертов
	243826,1
	269408,0
	289613,6

	Доходы с учетом межбюджетных трансфертов
	584918,4
	504418,0
	505353,6

	Расходы – всего
	593609,9
	513599,7
	512922,8

	Профицит (+), дефицит (-)
	-8691,5
	-9181,7
	  -7569,2

	III. Муниципальный долг Чебоксарского района

	На начало года – всего
	0
	0
	0

	На конец года - всего
	0
	0
	0

Таблица 2

	Предельные объемы бюджетов главных распорядителей (получателей) средств бюджета Чебоксарского района, субъектов бюджетного планирования

      тыс. руб.

	Наименование главного Распорядителя (получателя средств бюджета муниципального образования Чебоксарский район, субъекта бюджетного планирования)
	раздел
	подраздел
	Целевая статья
	Вид

расходов
	Очередной финансовый

год

2011
	Плановый период

	2012 год
	2013 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Расходы – всего

	554040,0
	469027,1
	466506,2

	в том числе:

	Администрация Чебоксарского района (903)

	53751,2
	59322,5

	57667,2

	01

	14622,2
	19101,1
	21650,8

	01
	04

	12286,5
	13230,0
	14539,8

	01
	04
	0020000

	12112,4
	13230,0
	14539,8

	01
	04
	0020400

	12112,4
	13064,0
	14539,8

	01
	04
	0020400
	500
	12112,3
	13064,0
	14539,8

	01
	04
	0020401

	11,5
	12,8
	12,8

	01
	04
	0020401
	500
	11,5
	12,8
	12,8

	01
	04
	0020406

	162,6
	153,2
	153,2

	01
	04
	0020406
	500
	162,6
	153,2
	153,2

	01
	07

	0
	0
	0

	01
	07
	0200000

	0
	0
	0

	01
	07
	0200002

	0
	0
	0

	01
	07
	0200002
	500
	0
	0
	0

	01
	13

	2335,8
	5871,1
	6945,0

	01
	13
	0010000

	893,1
	3702,6
	4952,3

	01
	13
	0013800

	893,1
	3702,6
	4952,3

	01
	13
	0013800
	500
	893,1
	3702,6
	4952,3

	01
	13
	0029900

	1404,7
	2130,0
	1954,2

	01
	13
	0029900
	001
	1404,7
	2130,0
	1954,2

	01
	13
	0900000

	38,0
	38,5
	38,5

	01
	13
	0900200

	38,0
	38,5
	38,5

	01
	13
	0900200
	500
	38,0
	38,5
	38,5

	03

	961,7
	407,6
	547,6

	03
	02

	590,6
	407,6
	547,6

	03
	02
	7950000

	590,6
	407,6
	547,6

	03
	02
	7950030

	590,6
	407,6
	547,6

	03
	02
	7950030
	500
	590,6
	407,6
	547,6

	03
	09

	371,1

	03
	09
	2479900

	371,1

	03
	09
	2479900
	001
	371,1

	04

	23055,8
	21673,9
	20073,9

	04
	05

	703,2

	04
	05
	7950000

	703,2

	04
	05
	7950060

	703,2

	04
	05
	7950060
	006
	703,2

	04
	09

	21697,6
	21665,9
	20065,9

	04
	09
	5220000

	21697,6
	21665,9
	20065,9

	04
	09
	5220600
	365
	21697,6
	21665,9
	20065,9

	04
	12

	655,0
	8,0
	8,0

	04
	12
	3400300

	600,0
	8,0
	8,0

	04
	12
	3400300

	600,0
	8,0
	8,0

	04
	12
	3400300
	500
	600,0
	8,0
	8,0

	04
	12
	7950000

	55,0

	04
	12
	7950090

	55,0

	04
	12
	7950090
	006
	55,0

	05

	6826,5
	9211,6
	6911,6

	05
	01

	6826,5
	9211,6
	6911,6

	05
	01
	0980200

	6826,5
	9211,6
	6911,6

	05
	01
	0980201

	6826,5
	9211,6
	6911,6

	05
	01
	0980201
	006
	6826,5
	9211,6
	6911,6

	06

	733,5
	914,0
	739,0

	06
	03

	658,5
	803,0
	614,0

	06
	03
	4119900

	658,5
	803,0
	614,0

	06
	03
	4119900
	001
	658,5
	803,0
	614,0

	06
	05

	75,0
	111,0
	125,0

	06
	05
	7950000

	75,0
	111,0
	125,0

	06
	05
	7950070

	75,0
	111,0
	125,0

	06
	05
	7950070
	443
	75,0
	111,0
	125,0

	08

	100,0
	550,0
	300,0

	08
	01

	100,0
	550,0
	300,0

	08
	01
	4500000

	100,0
	550,0
	300,0

	08
	01
	4508500

	100,0
	550,0
	300,0

	08
	01
	4508500
	013
	100,0
	550,0
	300,0

	10

	112,8
	125,7
	105,7

	10
	03

	112,8
	125,7
	105,7

	10
	03
	5050000

	112,8
	125,7
	105,7

	10
	03
	5058600

	20,7
	37,7
	17,7

	10
	03
	5058600
	005
	20,7
	37,7
	17,7

	10
	03
	5053300

	92,1
	88,0
	88,0

	10
	03
	5053300
	005
	92,1
	88,0
	88,0

	11

	7338,6
	7338,6
	7338,6

	11
	01

	7338,6
	7338,6
	7338,6

	11
	01
	4820000

	7338,6
	7338,6
	7338,6

	11
	01
	4829900

	7338,6
	7338,6
	7338,6

	11
	01
	4829900
	019
	7338,6
	7338,6
	7338,6

	МУЗ «Чебоксарская центральная райбольница» (955)

	93946,1
	97776,9
	99934,9

	09

	93946,1
	97776,9
	99934,9

	09
	01

	20196,1
	24746,9
	27610,9

	09
	01
	4700000

	20196,1
	24746,9
	27610,9

	09
	01
	4709900

	20196,1
	24746,9
	27610,9

	09
	01
	4709900
	001
	20196,1
	24746,9
	27610,9

	09
	02

	62688,4
	62919,6
	62349,6

	09
	02
	4700000

	42024,3
	42880,8
	42744,8

	09
	02
	4709900

	42024,3
	42880,8
	42744,8

	09
	02
	4709900
	001
	42024,3
	42880,8
	42744,8

	09
	02
	4710000

	6868,0
	6814,9
	6678,9

	09
	02
	4719900

	6868,0
	6814,9
	6678,9

	09
	02
	4719900
	001
	6868,0
	6814,9
	6678,9

	09
	02
	4780000

	9835,9
	8790,9
	8654,9

	09
	02
	4789900

	9835,9
	8790,9
	8654,9

	09
	02
	4789900
	001
	9835,9
	8790,9
	8654,9

	09
	02
	5201800

	3960,2
	4433,0
	4271,0

	09
	02
	5201800
	001
	3960,2
	4433,0
	4271,0

	09
	03

	534,7
	425,4
	398,4

	09
	03
	4700000

	534,7
	425,4
	398,4

	09
	03
	4709900

	534,7
	425,4
	398,4

	09
	03
	4709900
	001
	534,7
	425,4
	398,4

	09
	04

	10526,9
	9685,0
	9576,0

	09
	04
	4700000

	10526,9
	9685,0
	9576,0

	09
	04
	4709900

	10526,9
	9685,0
	9576,0

	09
	04
	4709900
	001
	10526,9
	9685,0
	9576,0

	Отдел социального развития администрации Чебоксарского района (957)

	12512,3
	11704,9
	11585,9

	07

	6307,1
	5844,9
	5851,9

	07
	02

	6307,1
	5844,9
	5851,9

	07
	02
	4230000

	6307,1
	5844,9
	5851,9

	07
	02
	4239900

	6307,1
	5844,9
	5851,9

	07
	02
	4239900
	001
	6307,1
	5844,9
	5851,9

	08

	5626,7
	5115,5
	5080,5

	08
	01

	4562,3
	4122,7
	4099,7

	08
	01
	4410000

	1062,9
	939,5
	927,5

	08
	01
	4419900

	1062,9
	939,5
	927,5

	08
	01
	4419900
	001
	1062,9
	939,5
	927,5

	08
	01
	4420000

	1972,2
	1836,2
	1828,2

	08
	01
	4429900

	1972,2
	1836,2
	1828,2

	08
	01
	4429900
	001
	1972,2
	1836,2
	1828,2

	08
	01
	4430000

	1315,9
	1188,9
	1185,9

	08
	01
	4439900

	1315,9
	1188,9
	1185,9

	08
	01
	4439900
	001
	1315,9
	1188,9
	1185,9

	08
	01
	4500000

	75,3
	158,1
	158,1

	08
	01
	4500600

	75,3
	85,5
	85,5

	08
	01
	4500600
	001
	75,3
	85,5
	85,5

	08
	01
	4508500

	136,0
	72,6
	72,6

	08
	01
	4508500
	013
	136,0
	72,6
	72,6

	08
	04

	1064,4
	988,8
	980,8

	08
	04
	0020000

	1064,4
	988,8
	980,8

	08
	04
	0020400
	000
	1064,4
	988,8
	980,8

	08
	04
	0020400
	500
	1064,4
	988,8
	980,8

	10

	390,0
	556,0
	465,0

	10
	01

	390,0
	556,0
	465,0

	10
	01
	4910000

	390,0
	556,0
	465,0

	10
	01
	4910100

	390,0
	556,0
	465,0

	10
	01
	4910100
	005
	390,0
	556,0
	465,0

	11

	188,5
	188,5
	188,5

	11
	01

	188,5
	188,5
	188,5

	11
	01
	7950000

	188,5
	188,5
	188,5

	11
	01
	7950050

	188,5
	188,5
	188,5

	11
	01
	7950050
	079
	188,5
	188,5
	188,5

	Управление образования администрации Чебоксарского района (974)

	328652,7
	233139,0
	230738,3

	01

	317,6
	320,2
	250,2

	01
	04

	317,6
	320,2
	250,2

	01
	04
	0020400

	317,6
	320,2
	250,2

	01
	04
	0020407

	317,6
	320,2
	250,2

	01
	04
	0020407
	500
	317,6
	320,2
	250,2

	07

	325974,6
	230455,7
	227939,0

	07
	01

	133700,8
	64464,9
	63620,9

	07
	01
	4200000

	59335,3
	64464,9
	63620,9

	07
	01
	4209900

	59335,3
	64464,9
	63620,9

	07
	01
	4209900
	001
	59335,3
	64464,9
	63620,9

	07
	01
	5220000

	74365,5

	07
	01
	5225222

	74365,5

	07
	01
	5225222
	003
	74365,5

	07
	02

	183863,8
	157972,8
	156238,8

	07
	02
	4210000

	173619,7
	151439,7
	150370,7

	07
	02
	4219900

	173619,7
	151439,7
	150370,7

	07
	02
	4219900
	001
	38154,7
	44551,9
	43449,9

	07
	02
	4219901
	001
	135465,0
	106887,8
	106920,8

	07
	02
	4230000

	5203,5
	6205,2
	5540,2

	07
	02
	4239900

	5203,5
	6205,2
	5540,2

	07
	02
	4239900
	001
	5203,5
	6205,2
	5540,2

	07
	02
	5200000

	5040,6
	327,9
	327,9

	07
	02
	5200900

	5040,6
	327,9
	327,9

	07
	02
	5200900
	001
	5040,6
	327,9
	327,9

	07
	07

	648,0
	680,0
	648,0

	07
	07
	4320000

	648,0
	680,0
	648,0

	07
	07
	4320200

	648,0
	680,0
	648,0

	07
	07
	4320200
	001
	648,0
	680,00
	648,0

	07
	09

	7762,0
	7338,0
	7431,3

	07
	09
	0020000

	946,7
	1044,7
	895,0

	07
	09
	0020400

	946,7
	1044,7
	895,0

	07
	09
	0020400
	500
	946,7
	1044,7
	895,0

	07
	09
	4520000

	6815,3
	6293,3
	6536,3

	07
	09
	4529900

	6815,3
	6293,3
	6536,3

	07
	09
	4529900
	001
	6815,3
	6293,3
	6536,3

	10
	04

	2360,5
	2363,1
	2549,1

	10
	04
	5050000

	2360,5
	193,8
	241,8

	10
	04
	5050502

	351,6
	193,8
	241,8

	10
	04
	5050502
	005
	351,6
	193,8
	241,8

	10
	04
	5210208

	2008,9
	2169,3
	2307,3

	10
	04
	5210208
	005
	2008,9
	2169,3
	2307,3

	Финансовый отдел администрации Чебоксарского района (992)

	65177,8
	67083,8
	66579,9

	01

	3579,5
	3803,1
	3781,2

	01
	04

	3,2
	3,2
	3,2

	01
	04
	0020000

	3,2
	3,2
	3,2

	01
	04
	0020404

	3,2
	3,2
	3,2

	01
	04
	0020404
	009
	3,2
	3,2
	3,2

	01
	06
	0020000

	3526,3
	3749,9
	3728,0

	01
	06
	0020400

	3419,7
	3649,2
	3627,3

	01
	06
	0020400
	500
	3419,7
	3649,2
	3627,3

	01
	06
	0020408

	106,6
	100,7
	100,7

	01
	06
	0020408
	500
	106,6
	100,7
	100,7

	01
	11

	50,0
	50,0
	50,0

	01
	11
	0700000

	50,0
	50,0
	50,0

	01
	11
	0700500

	50,0
	50,0
	50,0

	01
	11
	0700500
	013
	50,0
	50,0
	50,0

	02

	1697,4
	1697,4
	1697,4

	02
	03

	1697,4
	1697,4
	1697,4

	02
	03
	0010000

	1697,4
	1697,4
	1697,4

	02
	03
	0013600

	1697,4
	1697,4
	1697,4

	02
	03
	0013600
	009
	1697,4
	1697,4
	1697,4

	05

	5218,8
	5218,8
	5218,8

	05
	03

	5218,8
	5218,8
	5218,8

	05
	03
	6000000

	5218,8
	5218,8
	5218,8

	05
	03
	6000200

	5218,8
	5218,8
	5218,8

	05
	03
	6000200
	010
	5218,8
	5218,8
	5218,8

	10

	8772,6
	8772,6
	8772,6

	10
	03

	8772,6
	8772,6
	8772,6

	10
	03
	5220000

	8030,1
	8030,1
	8030,1

	10
	03
	5221103

	2360,1
	2360,1
	2360,1

	10
	03
	5221103
	010
	2360,1
	2360,1
	2360,1

	10
	03
	5220700

	5670,0
	5670,0
	5670,0

	10
	03
	5220700
	009
	5670,0
	5670,0
	5670,0

	10
	03
	5053600

	742,5
	742,5
	742,5

	10
	03
	5053600
	009
	742,5
	742,5
	742,5

	14

	44709,5
	47591,9
	47109,9

	14
	01

	44709,5
	46891,9
	46929,9

	14
	01
	5160000

	44709,5
	46891,9
	46929,9

	14
	01
	5160100

	44709,5
	46891,9
	46929,9

	14
	01
	5160130

	44709,5
	46891,9
	46929,9

	14
	01
	5160130
	008
	44709,5
	46891,9
	46929,9

	14
	02

	1200,0
	700,0
	180,0

	14
	01
	5170000

	1200,0
	700,0
	180,0

	14
	01
	5170200

	1200,0
	700,0
	180,0

	14
	01
	5170200
	007
	1200,0
	700,0
	180,0

Таблица 3

	Распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности между сельскими поселениями Чебоксарского района

тыс. руб.

	Показатели
	Очередной финансовый план

2011
	Плановый период

	2012 год
	2013 год

	1
	2
	3
	4

	Всего
	44709,5
	45657,3
	45299,2

	В том числе между сельскими поселениями:

	Абашевское
	1590,8
	1639,3
	1600,3

	Акулевское
	1557,5
	1968,3
	1938,3

	Атлашевское
	4925,1
	5170,2
	5140,2

	Б-Катрасьское
	2472,9
	2340,1
	2300,1

	В-Сюктерское
	2827,1
	2832,5
	2802,5

	Ишакское
	2325,2
	2434,0
	2432,0

	Ишлейское
	5849,6
	5665,3
	5640,3

	Кугесьское
	6298,0
	5980,0
	5900,0

	Кшаушское
	3199,2
	3359,1
	3340,1

	Лапсарское
	492,8
	552,0
	550,0

	Сарабакасинское
	2410,0
	2526,3
	2500,3

	С-Покровское
	989,2
	1091,5
	1087,5

	Синьяльское
	1715,1
	1693,8
	1683,8

	Сирмапосинское
	1957,2
	2007,1
	2000,1

	Чиршкасинское
	2589,7
	2706,6
	2700,6

	Шинерпосинское
	1948,9
	1999,1
	1991,0

	Янышское
	1561,3
	1692,1
	1692,1

0572